
F A C T O R Y  K L A S S I K E R

S C H N I T Z E L / B U R G E R

B E I L A G E N
5,90€Portion Pommes
3,20€Bratkartoffeln statt

Pommes

16,50€Factory Bauernfrühstück
mit hausgemachten Bratkartoffeln,
holsteiner Katenschinken & Gewürzgurke
Auch VEGETARISCH erhältlich!

14,50€Currywurst
mit hausgemachter Currysauce, 
Röstzwiebel-Crunch & knusprigen Pommes
Auch VEGAN erhältlich!

23,90€

Schnitzel Wiener Art
vom Schleswig-Holsteiner Landschwein mit
knusprigen Pommes & Preiselbeeren 
wir empfehlen dazu unsere hausgemachte
Champignonsauce

18,90€

Factory Schnitzel
vom Schleswig-Holsteiner Landschwein mit
hausgemachten Bratkartoffeln &
Spiegeleiern

18,90€Factory Burger
Brioche Bun, saftiges Beef, Cheddar,
Zwiebel-Bacon-Jam, Salat, Tomate,
Gewürzgurke, Factory-Burgersauce,
knusprige Pommes

5,90€kleiner grüner Salat

E X T R A S
 0,60€Ketchup/Mayo

1,90€Remoulade

V O R S P E I S E N & S N A C K S
8,90€Kürbiscremesuppe

mit gerösteten Kernen, Kernöl & Baguette

14,90€Caesar Salat
Romanasalat, Parmesan, Kirschtomaten,
Croutons, geröstete Kürbiskerne,
Caesardressing

14,50€Flammkuchen Elsässer
Art
Schmand, Speck, rote Zwiebeln,
Frühlingslauch

16,90€Flammkuchen
Ziegenkäse
Schmand, Ziegenkäse, Kirschtomaten,
Babyspinat, Thymianhonig

P A S T A  &  C O

3,90€Champignonsauce

Cremige Käsespätzle
mit Bergkäse, Emmentaler, Röstzwiebeln &
kleinem grünen Salat
Steinpilzravioli
mit Thymian-Butter, Kirschtomaten,
Babyspinat & Parmesan

+gegrillte Maispoularde 7,50€

+Bergkäse 3,50€

Veggie Burger 18,90€
Brioche Bun, veganes Patty, Cheddar, 
Factory-Zwiebel-Jam, Salat, Tomate,
Gewürzgurke, Factory-Burgersauce,
knusprige Pommes
Leberkas Burger 17,90€
Laugen-Bun, Senfmayo, Krautsalat,
Spiegelei & knusprige Pommes

17,50€

18,90€

gebratener Leberkäse
mit hausgemachten Bratkartoffeln,
Spiegelei, Factory Krautsalat & süßem Senf

18,90€

Knusper Backfisch
mit hausgemachten Bratkartoffeln,
Remoulade & Zitrone

18,90€

H I N T E R H E R
Hausgemachter lauwarmer
Schokoladen-Brownie

8,90€

mit Vanilleeis und Karamellsauce
Franzbrötchen-Apfel-
Crumble

9,50€

im Pfännchen mit Vanilleeis

für die Mitnahme ihrer Speisen stellen wir Boxen für 0,50€ zur Verfügung

Für unsere kleineren Gäste haben wir
natürlich auch diverse Angebote,
sprechen Sie uns hierfür jederzeit
gerne an :)



B I E R  V O M  F A S S

W E I N E

P R I C K E L N D E S

Aperol Spritz
Sarti Spritz
Wildberry Lillet
Limoncello Spritz
Limoncello Tonic alkoholfrei
Moscow Mule

S P I R I T U O S E N

S Ä F T E

A L K O H O L F R E I

H E I S S G E T R Ä N K E

Bier des Monats
0,3l 4,20€
0,5l 5,90€

Factory Helles
Ratsherrn Pils
Ratsherrn Zwickel
Factory Dunkel
Alkoholfreies Bier
Alsterwasser
Maisel’s Weisse

Guinness

Maisel’s Weisse alkoholfrei

4,20€
4,20€
4,20€
4,20€
4,20€
4,20€
4,30€

0,2l
2,90€

5,90€
5,90€
5,90€
5,90€
5,90€
5,90€
5,90€

0,4l
5,80€

Fl. 0,5l
5,90€

0,3l 0,5l

Weiß
Chardonnay Ponte Veneto
Grauburgunder by Schorsch
(Rheinhessen Bio)

0,7l

27,50€

28,50€

0,2l
6,90€
7,50€

7,90€

7,60€
7,60€

Rosé
Rosé Julius Pinot&Merlot
(Rheinhessen Bio)
Rot
Primitivo Torreveneto IGT
Merlot Ponte Veneto IGT

0,2l
8,90€
8,90€
8,90€
8,90€
8,50€
9,50€

Sambuca
Jägermeister
Tequila - Weiss & Braun
Ouzo
Grappa
Obstler
Don Pasquale Limoncello
Don Pasquale Pistacchio
Helbing Kümmel
Black Forest Whiskey ‘Theo’
Black Forest Needle Gin
Vodka
Havana Club 3 Anos

2cl
3,50€
3,50€
3,90€
3,50€
4,50€
4,50€
3,50€
3,50€
3,50€

4cl

7,50€
7,50€
6,00€
6,80€

Apfelsaft trüb
Maracujasaft
Rhabarbersaft
Saftschorle

0,3l
4,20€
4,20€
4,50€
3,90€

Factory Wasser mit/ohne
Coca Cola / Zero
Fanta
Spezi
Factory Limonade homemade

Bitter Lemon - Thomas Henry
Ginger Ale - Thomas Henry
Tonic Water - Thomas Henry

0,3l
2,90€
3,90€
3,90€
3,90€
5,90€

0,2l
4,20€
4,20€
4,20€

0,75l
6,80€

Espresso
Doppelter Espresso
Becher Kaffee
Latte Macchiato
Cappuccino
Heiße Schokolade 
mit Sahne +1,00€
Frische Minze oder Ingwer

3,20€
5,50€
3,70€
4,50€
4,20€
4,50€

4,90€


