



VORSPEISEN & SNACKS

Kürbiscremesuppe 8,90€

mit gerösteten Kernen, Kernöl & Baguette

Caesar Salat 14,90€

Romanasalat, Parmesan, Kirschtomaten, Croutons, geröstete Kürbiskerne, Caesardressing

+gegrillte Maispoularde 7,50€

Flammkuchen Elsässer Art 14,50€

Schmand, Speck, rote Zwiebeln, Frühlingslauch

+Bergkäse 3,50€

Flammkuchen Ziegenkäse 16,90€

Schmand, Ziegenkäse, Kirschtomaten, Babyspinat, Thymianhonig

SCHNITZEL / BURGER

Schnitzel Wiener Art 18,90€

vom Schleswig-Holsteiner Landschwein mit knusprigen Pommes & Preiselbeeren
wir empfehlen dazu unsere hausgemachte Champignonsauce

Factory Schnitzel 23,90€

vom Schleswig-Holsteiner Landschwein mit hausgemachten Bratkartoffeln & Spiegeleieren

Factory Burger 18,90€

Brioche Bun, saftiges Beef, Cheddar, Zwiebel-Bacon-Jam, Salat, Tomate, Gewürzgurke, Factory-Burgersauce, knusprige Pommes

Veggie Burger 18,90€

Brioche Bun, veganes Patty, Cheddar, Factory-Zwiebel-Jam, Salat, Tomate, Gewürzgurke, Factory-Burgersauce, knusprige Pommes

Leberkas Burger 17,90€

Laugen-Bun, Senfmayo, Krautsalat, Spiegelei & knusprige Pommes

Für unsere kleineren Gäste haben wir natürlich auch diverse Angebote, sprechen Sie uns hierfür jederzeit gerne an :)

PASTA & CO

Cremige Käsespätzle 17,50€

mit Bergkäse, Emmentaler, Röstzwiebeln & kleinem grünen Salat

Steinpilzravioli 18,90€

mit Thymian-Butter, Kirschtomaten, Babyspinat & Parmesan

FACTORY KLASSIKER

Currywurst 14,50€

mit hausgemachter Currysauce, Röstzwiebel-Crunch & knusprigen Pommes
Auch VEGAN erhältlich!

Factory Bauernfrühstück 16,50€

mit hausgemachten Bratkartoffeln, holsteiner Katenschinken & Gewürzgurke
Auch VEGETARISCH erhältlich!

gebratener Leberkäse 18,90€

mit hausgemachten Bratkartoffeln, Spiegelei, Factory Krautsalat & süßem Senf

Knusper Backfisch 18,90€

mit hausgemachten Bratkartoffeln, Remoulade & Zitrone

HINTERHER

Hausgemachter lauwärmer Schokoladen-Brownie 8,90€

mit Vanilleeis und Karamellsauce

Franzbrötchen-Apfel-Crumble 9,50€

im Pfännchen mit Vanilleeis

BEILAGEN

Portion Pommes 5,90€

Bratkartoffeln statt Pommes 3,20€

kleiner grüner Salat 5,90€

EXTRAS

Ketchup/Mayo 0,60€

Remoulade 1,90€

Champignonsauce 3,90€

Bier des Monats

0,3l 4,20€

0,5l 5,90€



ALKOHOLFREI

BIER VOM FASS

	0,3l	0,5l
Factory Helles	4,20€	5,90€
Ratsherrn Pils	4,20€	5,90€
Ratsherrn Zwickel	4,20€	5,90€
Factory Dunkel	4,20€	5,90€
Alkoholfreies Bier	4,20€	5,90€
Alsterwasser	4,20€	5,90€
Maisel's Weisse	4,30€	5,90€
	0,2l	0,4l
Guinness	2,90€	5,80€
		Fl. 0,5l
Maisel's Weisse alkoholfrei		5,90€

WEINE

	0,2l	0,7l
Weiß		
Chardonnay Ponte Veneto	6,90€	
Grauburgunder by Schorsch	7,50€	27,50€
(Rheinhessen Bio)		
Rosé		
Rosé Julius Pinot&Merlot	7,90€	
(Rheinhessen Bio)		
Rot		
Primitivo Torreveneto IGT	7,60€	28,50€
Merlot Ponte Veneto IGT	7,60€	

PRICKELNDES

	0,2l
Aperol Spritz	8,90€
Sarti Spritz	8,90€
Wildberry Lillet	8,90€
Limoncello Spritz	8,90€
Limoncello Tonic alkoholfrei	8,50€
Moscow Mule	9,50€

SÄFTE

	0,3l
Apfelsaft trüb	4,20€
Maracujasaft	4,20€
Rhabarbersaft	4,50€
Saftschorle	3,90€

SPIRITUOSEN

	2cl	4cl
Sambuca	3,50€	
Jägermeister	3,50€	
Tequila - Weiss & Braun	3,90€	
Ouzo	3,50€	
Grappa	4,50€	
Obstler	4,50€	
Don Pasquale Limoncello	3,50€	
Don Pasquale Pistacchio	3,50€	
Helbing Kümmel	3,50€	
Black Forest Whiskey 'Theo'		7,50€
Black Forest Needle Gin		7,50€
Vodka		6,00€
Havana Club 3 Anos		6,80€

HEISSGETRÄNKE

Espresso	3,20€
Doppelter Espresso	5,50€
Becher Kaffee	3,70€
Latte Macchiato	4,50€
Cappuccino	4,20€
Heiße Schokolade	4,50€
mit Sahne +1,00€	
Frische Minze oder Ingwer	4,90€